（社）日本アマチュア無線連盟

会長 原 昌三殿

                             平成 22年 6月２２日

沖縄県支部 支部長 高良 剋夫

九州地方本部長 沖縄県支部長

沖縄アマチュア無線５０年における沖縄管内個人、社団局の特別コールでの運用につ

いて（依頼）

 当県支部では、毎年の沖縄アマチュア無線の日に JR6RL を運用、又、琉球アマチュア無線ク

ラブでは２００６年より毎年、記念局を運用し、今年は琉球アマチュア無線クラブと共催で８Ｎ

６４９ＨＡＭを６月１日から７月３０日まで運用します。（４９は４９年およびＣＱを表していま

す）

ご存知のとおり来年（２０１１年）は沖縄アマチュア無線５０年の節目になります。５０年の

記念局の運用、その他イベントを計画しています。

 さて、標記の本題ですが、５０年を記念し、下記のコールサインで沖縄管内のアマチュア局が

運用できるようご検討頂きたいと思います。

１、 コールサイン：沖縄管内のアマチュア局がＪＲ６５０ＸＸＸ、又はＪＳ６５０ＸＸＸで運用

する。

２、 運用期間：期間は２０１１年１月１日から１２月３１日まで

３、 コールサインの使用：できれば自由に JR6（JS6）又は JR650（JS650）のコールで運用で

きる。

 海外でもＶＫやＤＵで同様な運用が有ったように思います。又、この運用は県外からの沖縄の

コールでの運用も活発化すると思いますし、アマチュア無線の活性化にも寄与するものと確信し

ます。

沖縄アマチュア無線の日：１９６１年６月２２日、石橋勇氏にＫＲ８ＡＢが本免許になった日